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Instytut Pamięci Narodowej na drugich Gdańskich
Targach Książki – 29–31 marca 2019
W Polskiej Filharmonii Bałtyckiej (ul. Ołowianka 1) trwają drugie
Gdańskie Targi Książki. To pierwsze tak duże wydarzenie
wystawiennicze poświęcone literaturze i odbywające się na
Pomorzu. Instytut Pamięci Narodowej jest na nich obecny po raz
pierwszy.
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Na  gości  czeka  68  wydawnictw,  w  tym wiele  z  ofertą  historyczną,  w  tym Fundacja  Ośrodka
Karta,  Muzeum  Zamkowe  w  Malborku,  Muzeum  Miasta  Gdyni.  Obecne  są  także  duże
wydawnictwa  regionalne  i  ogólnokrajowe,  jak  choćby  Wydawnictwo  Marpress,  Wydawnictwo
Czarne, SW Czytelnik.

Instytut  Pamięci  Narodowej  ma w ofercie  wiele  nowości.  Czytelnikom rekomendujemy
wydaną  przez  Oddział  IPN  w  Gdańsku  książkę  Brudne  wspólnoty.  Przestępczość
zorganizowana w PRL w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku (red. Karol
Nawrocki,  Daniel  Wicenty,  Gdańsk  –  Warszawa  2018),  albo  Jazzowe  dzieje  Polaków.
Biografia wielogłosowa (do druku przysposobił,  przypisami, fotografiami i  filmami opatrzył
Andrzej  Wasylewski,  Warszawa  2018).  W  naszej  ofercie  mamy  13  tytułów  komiksów,  3
rodzaje gier, a takżę 26 tytułów książek i czasopism. Sprzedaż publikacji prowadzi Krzysztof 
Filip (pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Gdańsku).

Pierwszego dnia targów (w piątek) odbyły się warsztaty komiksowe dla młodzieży pt. „Pochód
zimowy”. Poprowadził je dr Tomasz Łabuszewski (z Oddziału IPN w Warszawie). Młodzi
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ludzie dowiedzieli się w jaki sposób powstawał komiks „Pochód zimowy 1918–1920. Epopeja
5. Dywizji syberyjskiej”, a także jakie wątki i postacie inspirowały rysownika. Druga część
warsztatów poświęcona była przygotowaniu gry paragrafowej.

Drugiego dnia  targów przygotowaliśmy małą  niespodziankę –  swoje  #komiksy (m.  in.
„Pochód  zimowy  1918–1920.  Epopeja  5.  Dywizji  Syberyjskiej”)  podpisywał  rysownik
Krzysztof Wyrzykowski.

 Targi zakończyły się w niedzielę. Odwiedziło je ok. 18 tys. osób.
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